ЕжЕнЕдЕльная общЕствЕнно-политичЕская омская газЕта
23.05.2013  № 22 (760)

Омский городской Совет
РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2013 года  № 126
г. Омск

О внесении изменений в Программу привати-
зации муниципального недвижимого имущества
города Омска на 2013 год и плановый период
2014 и 2015 годов, утвержденнуюРешением Ом-
ского городского Совета от 28.11.2012 № 77

Статья 1.
Внести в приложение № 1 «Перечень объектов, включаемых в Программу при-

ватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2013 год» к
Программе приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденной Решением Омского
городского Совета от 28.11.2012 №77, следующие изменения:

1) строку 3 изложить в следующей редакции:

3 Пер. Комбинатский, 2 337,2 619,9

2) дополнить строками 12-29 согласно Перечню объектов, включаемых в Программу
приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2013 год
(приложение к настоящему Решению).

Статья 2.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
Статья 3.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского

городского Совета по вопросам экономического развития и муниципальной собствен-
ности (В.А. Березовский).

Мэр города Омска В.В. Двораковский

Приложение
к Решению Омского городского Совета

от 15 мая 2013 года № 126

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, включаемых в Программу привати-

зации муниципального недвижимого имущества
города Омска на 2013 год

№
п/п Адрес объекта Ориентировочная

площадь, кв. м

Балансовая
стоимость,

тыс. рублей

12 Микрорайон «Загородный», ул. 1-я Проселочная, 10 235,3 758,3

13 Ул. Куйбышева, 140А 42,0 17,8

14 Ул. Учебная, 193 217,2 264,8

15 Ул. Маяковского, 64 213,2 275,7

16 Просп. Мира, 185, корп. 32 67,8 605,9

17 Микрорайон «Входной», 28, корп. 1 220,6 1382,7

18 Ул. Граничная, 244 383,2 853,9

19 Ул. Окружная дорога, 39 5740,6 419,0

20 Ул. Окружная дорога, 39, корп. 1 501,2 123,0

21 Ул. Окружная дорога, 39, корп. 2 1761,6 175,0

22 Микрорайон «Новоалександровский», ул. Новоалек-
сандровская, 125 462,0 442,4

23 Ул. 10 лет Октября, 44 285,9 390,6

24 Просп. Космический, 20/2 25,8 48,6

25 Ул. Рождественского, 4 12,3 46,9

26 Микрорайон «Береговой», ул. П.Г. Косенкова, 69 1944,9 724,0

27 Пер. Газетный, 3 879,7 210,5

28 Микрорайон «Крутая Горка», Химзавод № 3, пром-
площадка, № 1А 964,3 1249,7

29 Ул. Победы, 5 38,1 162,2

Омский городской Совет
РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2013 года  № 127
г. Омск

О внесении изменений в отдельные Решения
Омского городского Совета

Статья 1.
Внести в Положение об администрации Кировского административного округа

города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011
№ 419, следующие изменения:

1)в пункте 15:
- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) профилактика и выявление нарушений в сфере благоустройства, содер-

жания территории округа и объектов, расположенных на ней, и их устранение в
пределах своей компетенции, установленной муниципальными правовыми актами
города Омска.»;

2) в пункте 16:
- в подпункте 5 слова «распределяет бюджетные ассигнования, лимиты

бюджетных обязательств по подведомственным муниципальным учреждениям и»
исключить;

- подпункты 7, 12 исключить; 3)в пункте 17:
- дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) организует деятельность комиссии администрации по сносу, обрезке и

восстановлению зеленых насаждений в соответствии с муниципальными правовыми
актами города Омска;»;

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет контроль за состоянием благоустройства, обеспечением чистоты

и порядка на территории округа в пределах своей компетенции в соответствии с
муниципальными правовыми актами города Омска;»;

- дополнить подпунктами 5.1 - 5.5 следующего содержания:
«5.1) совершает в пределах своей компетенции процессуальные действия    в

соответствии    с    Кодексом    Российской ..Федерации    об административных
правонарушениях, в том числе составляет протоколы об административных право-
нарушениях, предусмотренных главой 5, статьями 57 - 59, 61.2 Кодекса Омской
области об административных правонарушениях;

5.2) оказывает содействие административной комиссии Кировского админи-
стративного округа города Омска в осуществлении переданного государственного
полномочия по созданию административных комиссий, в том числе обеспечению
их деятельности;

5.3) проводит профилактические мероприятия с целью предотвращения совер-
шения административных правонарушений физическими и юридическими лицами
в сфере благоустройства, содержания территории города Омска;

5.4) проводит проверку наличия разрешительных документов на право прове-
дения работ в соответствии с правилами благоустройства, обеспечения чистоты
и порядка на территории города Омска у заказчика или у лица, привлекаемого
заказчиком на основании договора;

5.5) в пределах своей компетенции проводит обследование объектов и тер-
риторий организаций независимо от их ведомственной принадлежности и форм
собственности, выдает предписания об устранении выявленных нарушений в сфере
благоустройства, содержания территории города Омска;»;

- дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«ЮЛ) осуществляет функции, предусмотренные Решением Омского городского

Совета о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям
проживания граждан, а также установки памятников, памятных знаков и мемори-
альных досок в городском округе город Омск;»;

- в подпункте 11 слова «, осуществляет проведение мероприятий по уста-
новке номерных знаков и аншлагов на объектах капитального строительства на
территории округа» исключить;

- подпункты 15, 16 исключить;
- в подпункте 18 точку с запятой заменить точкой;

- подпункты 19-22 исключить; 4) в пункте 18:
- подпункт 4 исключить;
- в подпункте 10 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить подпунктами 11-13 следующего содержания:
«11) оказывает содействие собственникам помещений в многоквартирных до-

мах, расположенных на территории округа, во взаимодействии с организациями,
оказывающими жилищно-коммунальные услуги, Б пределах компетенции админи-
страции;

12) организует сбор информации, указанной в части 4 статьи 165 Жилищного
кодекса Российской Федерации, предоставляемой управляющими организациями,
товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, жилищно-
строительными кооперативами и иными специализированными потребительскими
кооперативами;

13) организует проведение информационно-разъяснительной работы с собствен-
никами помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории  округа,